
Муниципальный орган Управления образования 

Городского округа Краснотурьинск 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 28» 

 

ПРИКАЗ 
 

         от 01.09.2022г.                                                                                               № 96-Д 

 

 «О создании службы медиации» 

 
На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Устава муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Основная общеобразовательная школа № 28», Стандартов восстановительной 

медиации, действующего законодательства Российской Федерации и Свердловской области 

по вопросам разрешения конфликтных и спорных ситуаций между участниками 

образовательного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о службе медиации муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 28». 

2. Утвердить Программу по профилактике разрешения конфликтов в муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная 

школа № 28»  с использованием восстановительного подхода для всех участников 

образовательного процесса 

3. Утвердить состав службы медиации: 

Куратор службы  медиации – Сабирова Анна Андреевна, педагог – психолог. 

Члены службы  медиации: 

Фомичева Галина Олеговна, социальный педагог; 

Толстоухова  Татьяна Сергеевна, заместитель директора по ВР; 

Ланец Марина Владимировна, заместитель директора по УВР; 

Никитин Андрей Олегович, 9 класс, председатель Совета старшеклассников.  

4. Сотрудникам службы медиации в своей деятельности руководствоваться 

утвержденным Положением о службе медиации муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 28», 

действующим законодательством Российской Федерации и Свердловской области по 

вопросам разрешения конфликтных и спорных ситуаций между участниками 

образовательного процесса 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ «ООШ № 28»    Е.А. Прозорова 

 


